incluido), este 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar se comprometía a hacerse cargo directamente del 
aumento del presupuesto, siendo dotado con 231.131,00 € (I.V.A. incluido) de 
incremento. Es decir, esta actuación tiene una inversión que asciende a la cantidad 
de ochocientos dieciocho mil ciento treinta y un euros, (818.131,00 €), I.V.A. incluido, 
siendo el porcentaje de aportación del Ayuntamiento de Roquetas de Mar del 75% de 
la asignación aprobada en este Plan Cuatrienal 2020/2023, y la aportación de 
Diputación es del 25% (conforme acuerdo del Pleno de la Excma. Diputación 
Provincial de Almería, de fecha 20/12/2019). Por tanto, la cantidad que debe asumir 
el Ayuntamiento asciende a seiscientos setenta y un mil trescientos ochenta y un 
euros (671.381,00 €) I.V.A. incluido, siendo la aportación por parte de Diputación de 
ciento cuarenta y seis mil setecientos cincuenta euros (146.750,00 €) I.V.A. incluido.

Ver cuadro adjunto de estimación de costes.

INVERSION 
TOTAL

ACTUACION 
Nº 2

INVERSIÓN 
AYUNTAMIENTO

% INVERSIÓN 
DIPUTACION

%

818.131,00 671.381,00 82,06
%

146.750,00 17,94%

Con fecha 18/04/2022, el Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Roquetas

[...]

empresa ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS SA (A04337309), por el precio de 
setecientos cincuenta y cuatro mil ciento veintitrés euros con ochenta y cuatro 
céntimos (754.123,84 €), que se desglosa en seiscientos veintitrés mil doscientos 
cuarenta y dos euros con ochenta y cuatro céntimos (623.242,84 €) de base, más 
ciento treinta mil ochocientos ochenta y un euros (130.881,00 €), a que asciende el 
importe correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido, en el plazo de ejecución 
de 210 días naturales. 

En fecha 6 de julio de 2023, se formalizó el contrato administrativo de obra 
con la empresa adjudicataria Albaida Infraestructuras, S.A., habiendo dado comienzo

[...]

Honor a Santa Ana con la mercantil INSECOP SOLUCIONES INTEGRALES S.L. con 
CIF: B04871364, que se compromete a prestar el servicio objeto de este contrato por 
la cantidad de ciento cuarenta y dos mil cuatrocientos nueve euros con setenta y 
siete céntimos (142.409,77.-€), más la cantidad de veintinueve mil novecientos seis 
euros con cinco céntimos (29.906,05.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
total de cientos setenta y dos mil trescientos quince euros con ochenta y dos 
céntimos (172.315,82.-€) para el año de duración inicialmente previsto.

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole

[...]

- Con fecha 22 de junio de 2021, se adjudicó el contrato de servicio de 
Prevención ajeno en las especialidades de vigilancia de la Salud, Higiene industrial y 
asistencia técnica en el resto de especialidades de prevención de riesgos laborales, a 
la mercantil Quirón Prevención S.L.U. con CIF: B64076482, por importe de cuarenta y 
nueve mil cuatrocientos cincuenta euros (49.450,00.-€) más la cantidad de cuatro mil 
ochenta y cuatro euros con cincuenta céntimos (4.084,50.-€) en concepto de IVA al 
21%, lo que hace un total de cincuenta y tres mil quinientos treinta y cuatro euros con 
cincuenta céntimos (53.534,50.-€), para un año de contrato.

[...]

Primero.- Aprobar la última de las prórrogas previstas del contrato de servicio de 
Prevención ajeno en las especialidades de vigilancia de la Salud, Higiene industrial y 
asistencia técnica en el resto de especialidades de prevención de riesgos laborales, a 
la mercantil Quirón Prevención S.L.U. con CIF: B64076482, por importe de cuarenta y 
nueve mil cuatrocientos cincuenta euros (49.450,00.-€) más la cantidad de cuatro mil 
ochenta y cuatro euros con cincuenta céntimos (4.084,50.-€) en concepto de IVA al 
21%, lo que hace un total de cincuenta y tres mil quinientos treinta y cuatro euros con 
cincuenta céntimos (53.534,50.-€), para un año de contrato.